L'Internuncio di Pollonia dice che Pollachi et Sigismondo s'unirano con Imperiali. Per il che l'agente del Battori hà voluto espedir un servitore in Transilvania. Mà non le è stato concesso, e, temendo di partire, hà procurato di salvarsi in casa dell' ambasciator inglese, quale s'è mostrato più pronto che'l Bailo veneto.

L'Internuncio di Pollonia hà havuto audienza alli 19 di questo, con molto disgusto del Gran-Signore e di tutta la Porta, per dimandar la confirmatione di Simone in Vallachia, castigo di Radolo, che Moldavia et Vallachia siano sotto Pollonia, con Moncastro, Bender, Chilia et

Ismail, obligandosi però al tributo; sopra che pare che Turchi habbino spedito in Pollonia a dolersi, e si tiene che Pollachi faccino dimande così gagliarde per romper con Ottomani.

Il Moldavo et Vallacco s'escusano di poter venir alla guerra per trovarsi quelle provincie rovinate da Micali.

S'intende che sia stato dato ordine al generale d'andar sotto Vienna quando rompa l'esercito imperiale.

(*Ibid.*)

LI.

5 Iunie 1602.

Sacra Caesarea Regiaque Maiestas,  
Domine et domine clementissime,

Post varios fortunae casus, Invictissime Imperator, et post longam quasi iactationem quandam ad Sacram Maiestatem Vestram, tanquam ad tutissimum portum, me recipio. Multa mihi quidem alia sese offerebant quae vel ruinam remorari meam, vel etiam salutem aliquam polliceri videbeantur; ubi tamen meipsum collegissem, nihil mihi vel salubrius visum est, vel honorificentius quam si in domini mei manus inciderem. Nota est ac perspecta clementia Sacrae Maiestatis Vestrae qua me hucusque inanibus delusum consiliis uti, quemadmodum decebat, nescivisse praesens rerum nostrarum status ostendit. Ad Sacrae igitur Maiestatis Vestrae pedes supplex venerabundusque procumbo et, quicquid mihi tandem evenire possit, de sua clementia confidere malo, quam de propriis demeritis diffidere. Quidquid igitur adversus Vestram Maiestatem deliqui, mihi ignosci humiliter supplico, et Vestrae Maiestati me totum fidenter committo. Satis enim iustae vindictae S. M. V. nostro quidem omnium iudicio indultum est, et ad se confugientem recepturam esse confido. Caetera S. M. V. a reverendo Patre intelliget, quam Deus diutissime tueatur incolumem.

Albae-Iuliae, 5 iunii 1602.

Sacrae Caesareae Regiaeque M. V.  
humillimus et indignus servitor  
*Sigismundus Princeps.*

Vischer anexează la 22 Iulie răspunsul Împăratului de la 14 Iunie, spunînd că o face în secret.

## LII.

Rabuss către Maximilian; Praga, 8 Iunie 1602.